
Anerkannte PET-Zentren: Positronen-Emissions-Tomographie (PET)

Spital Vorname Name Mail Adresse PLZ Ort

AFFIDEA - CDRC SA Mohamed Allaoua mohamed.allaoua@affidea.ch Clos de la Fonderie 1 1227 Carouge

Bilddiagnostik Basel Damian Wild frontdesk@bilddiagnostik.ch Centralbahnstr 4051 Basel

Bilddiagnostk Zentrum Wollishofen Philipp Kaufmann pak@usz.ch Seestrasse 325 8038 Zürich

Bürgerspital Solothurn Gerhard Goerres gerhard.goerres@spital.so.ch Schöngrünstr 4500 Solothurn

CHUV - Centre hospitalier universitaire vaudois John Prior john.prior@chuv.ch Rue du Bugnon 46 1011 Lausanne

CINOV - Yverdon Thomas Cazaentre cazathom@hotmail.com Rue du Nord 3 - Centre St-Roch 1400 Yverdon-les-Bains

Claraspital - Institut für Nuklearmedizin und 

PET/CT Zentrum Nordwestschweiz Freimut Juengling freimut.juengling@claraspital.ch Kleinriehenstr. 30 4058 Basel

Clinique de Genolier Jean-Pierre Papazyan jppapazyan@genolier.net Route du Muids 3 1272 Genolier

Clinique de la source Ariane Boubaker a.boubaker@lasource.ch Avenue Alexandre Vinet 30 1004 Lausanne

Clinique Générale Beaulieu Alain Keller alaindenis.keller@bluewin.ch Chemin Beau-Soleil 20 1206 Genève

EOC - Ospedali Regionali di Bellinzona e Lugano Luca Giovanella luca.giovanella@eoc.ch Via Ospedale 12 6500 Bellinzona

HNE - La Chaux-de-Fonds Michael Wissmeyer michael.wissmeyer@h-ne.ch Rue Chasseral 20 2300 La-Chaux-de Fonds

Hôpital cantonal universitaire Genève Martin Alexander Walter martin.walter@hcuge.ch Rue Gabrielle-Perret-Gentil 4 1211 Genève 14

Hôpital de La Tour Renaud Guignard renaud.guignard@latour.ch Avenue J.-D.Maillard 3  1217 Meyrin/Genève

Hôpital Riviera-Chablais Antoine Leimgruber antoine.leimgruber@hopitalrivierachablais.ch Avenue de la Prairie 3 1800 Vevey

IMGE - Imagerie moléculaire Genève Charles Steiner charles.steiner@imge.ch 7, ch des Grangettes 1223 Chene-Bourgeries

Inselspital Bern Thomas Krause thomas.krause@insel.ch Freiburgstr. 4 3010 Bern

Kantonsspital Aarau Egbert Nitzsche Egbert.Nitzsche@ksa.ch Tellstr. 1 5000 Aarau

Kantonsspital Baden Egbert Nitzsche Egbert.Nitzsche@ksa.ch Im Ergel 1 5404 Baden

Kantonsspital Fribourg Cristian Antonescu cristian.antonescu@h-fr.ch Chemin des Pensionnats 2 1708 Fribourg

Kantonsspital Graubünden Stefan Kneifel stefan.kneifel@ksgr.ch Loestr. 170 7000 Chur

Kantonsspital Liestal Thomas Lutz thomas.lutz@ksbl.ch Rheinstr. 26 4410 Liestal

Kantonsspital Luzern Klaus Strobel klaus.strobel@luks.ch Spitalstr. 6000 Luzern

Kantonsspital St. Gallen Flavio Forrer flavio.forrer@kssg.ch Rorschacher Str. 95 9007 St. Gallen

Kantonsspital Winterthur Bernd Klaeser bernd.klaeser@ksw.ch Brauerstr. 15 8401 Winterthur

MRI Stadelhofen Zürich Thomas Hany thomas.hany@gmail.com Goethestr. 18 8001 Zürich

Spital Thurgau AG (Münsterlingen) Thomas Kelly thomas.kelly@stgag.ch Waldeggstr. 8a 8501 Frauenfeld

Spital Wallis Mohamed Kamel mohamedehab.kamel@hopitalvs.ch Avenue du Grand Champsec 80 1951 Sion

St. Anna-Spital Luzern Udo Schirp udo.schirp@hirslanden.ch Sankt-Anna-Str. 32 6006 Luzern

Universitätsspital Basel Damian Wild damian.wild@usb.ch Petersgraben 4 4031 Basel

Universitätsspital Zürich Philipp Kaufmann pak@usz.ch Rämistr. 100 8091 Zürich

Zentrum für PET/CT Hirslanden Klinik ZH Katrin Stumpe katrin.stumpe@hirslanden.ch Witellikerstr. 40 8032 Zürich
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